Meskipun masalah tersebut berhasil diselesaikan dengan diangkatnya Abū Bakar (wafat. 23H/634 M) sebagai khalifah, namun dalam waktu tidak lebih dari tiga dekade masalah serupa muncul kembali dalam kehidupan umat Islam, yaitu perselisihan antara khalifah ‘Alī bin Abī Ṭālib (w. 41 H/661 M) dan Muāwiyah bin Abī Sufyān (w. 64 H/680 M). Akhirnya berakhir dengan terbunuhnya khalifah ‘Alī bin Abī Ṭālib dan bertahta Muāwiyah sebagai khalifah dan sekaligus pendiri kerajaan Bani Umayyah.¹